CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL 17/2014

Aos vinte e cinco dias do mês de novembro de dois mil e catorze, às 14 horas, na sala de Comissões da Câmara Municipal de Caxias do Sul, reuniu-se a pregoeira Maitê Chinato Sá, nomeada pela Portaria nº 3.175/11, auxiliada pelos servidores Davi Pedroso Martins e José Bianchi, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e documentação referentes ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2014, que objetiva a aquisição de papel toalha, papel higiênico, álcool higienizador, sabonete e copos plásticos para a Câmara Municipal. Participaram deste certame a empresa BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ 07.566.796/0001-93, representada pelo Sr. Diogo Barth Reis, CPF 009.521.060-19, a empresa HC COMERCIAL LTDA – ME, CNPJ 17.524.854/0001-70, representada pelo Sr. Airton Toss CPF 460.831.200-63 e a empresa COM TATO COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ 01.842.091/0001-75, representada pelo Sr. Fábio André Menegolla CPF 914.193.100-97

LANCES LOTE 1

	Empresas
	Proposta
	Lance
	Lance
	Classif

	Br Materiais
	19.350,00
	Sem lance

	2º

	HC Comercial – ME
	31.540,00
	Sem lance

	3º

	Com Tato Comércio
	19.000,00
	18.500,00

	1º

LANCES LOTE 2

	Empresas
	Proposta
	Lance
	Lance
	Lance

	Br Materiais
	26.730,00
	22.000,00
	20.804,00
	19.000,00

	HC Comercial – ME
	26.575,00
	21.900,00
	20.000,00
	18.900,00

	Com Tato Comércio
	22.500,00
	21.800,00
	Sem lance

	Empresas
	Lance
	Lance
	Lance
	Classif

	Br Materiais
	17.950,00
	16.146,00

	1º

	HC Comercial – ME
	17.000,00
	Sem lance

	2º

	Com Tato Comércio

	3º

LANCES LOTE 3

	Empresas
	Proposta
	Lance
	Lance
	Classif

	Br Materiais
	1875,30
	Sem Lance

	2º

	HC Comercial – ME
	4.590,00
	Sem Lance

	3º

	Com Tato Comércio
	950,00
	950,00

	1º

LANCES LOTE 4

	Empresas
	Proposta
	Lance
	Lance
	Lance

	Br Materiais
	6.993,75
	5.795,00
	5.000,00
	4.600,00

	HC Comercial – ME
	6.217,50
	5.284,00
	4.900,00
	Sem lance

	Com Tato Comércio
	8.750,00
	6.100,00
	5.100,00
	4.800,00

	Empresas
	Lance
	Lance
	Lance
	Classif

	Br Materiais
	Sem lance

	2º

	HC Comercial – ME

	3º

	Com Tato Comércio
	4.500,00

	1º

LANCES LOTE 5

	Empresas
	Proposta
	Negociação
	Classif

	Br Materiais
	Desclassificado

	HC Comercial – ME
	Desclassificado

	Com Tato Comércio
	3.000,00
	Sem lance
	1º

LANCES LOTE 6

	Empresas
	Proposta
	Negociação

	Classif

	HC Comercial – ME
	13.877,00
	13.100,00

	1º

Aberta a proposta, verificou-se que todas atendem ao exigido no edital. Após, iniciou-se a fase de lances, classificando-se, para o lote 2, em primeiro lugar a empresa BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA com preço de R$ 16.146,00 (dezesseis mil e cento e quarenta e seis reais), para o lote 6 a empresa HC COMERCIAL LTDA com preço de 13.100,00 (treze mil e cem reais), e para os lotes 1, 3, 4 e 5 a empresa COM TATO COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, com os valores de 18.500,00, 950,00, 4.500,00 e 3.000,00, respectivamente. No lote 5 foram desclassificadas as empresas BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA e HC COMERCIAL LTDA  pois o produto não atende ao descritivo do anexo V (Polipropileno - PP). Após, foi aberto o envelope de todas as licitantes, que analisadas, constatou-se que atendem ao exigido no edital, sendo habilitadas ao presente certame. A Pregoeira declara a empresa BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA vencedora da presente licitação para o lote 2, a empresa HC COMERCIAL LTDA vencedora da presente licitação para o lote 6, e a empresa COM TATO COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA para os lotes 1, 3, 4 e 5. ADJUDICANDO às mesmas o objeto do certame. Questionado sobre a intenção de recurso, nem uma empresa manifestou interesse em recorrer. Nada mais a tratar, foi encerrada a reunião e lavrada a presente ata.

DAVI P MARTINS

MAITE CHINATO SÁ

JOSÉ BIANCHI

DIOGO BARTH REIS
AIRTON TOSS
FÁBIO ANDRÉ MENEGOLLA